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LICHTENBERG

GRAMASTETTEN

LEONDING

PASCHING

KIRCHBERG-THENING

OFTERING

HÖRSCHING

TRAUN

ANSFELDEN

LINZ-NORD

LINZ-MITTE

LINZ-SÜD

1053 Pfaffenberger

1080 Lederfabrik

1022 Jäger im Tal

1081 Schickenedersteig
1054 Winklerbrücke

1030 Leitenbauerstraße
1005 JKU | Universität Nord

1051 JKU | Universität

1001 Altenberger Straße

1013 Esterbachbrücke

1025 Katzbach

1068 Dornach

1021 Dornlandweg

1052 Urnenhainweg

2091 Petzoldstraße

2104 Schiffswerft

2128 Posthofstraße

2019 Eisenhof

1009 Broschgasse

1031 Leonfeldner Straße
1032 Linke Brückenstraße

1044 Biegung

2046 Hauptplatz

2116 Theater

1018 Harbachsiedlung

1082 Donnererweg
1037 Nöbauerstraße

1078 Stockholmweg

1074 Am Gründberghof

1067 Gattringer

1079 Kampmüllerweg
1077 Enzmüllnerweg

1016 Gründberg

1038 Obersteg

1069Höllmühlstraße

1070Klausenweg

1023Kandlerweg

1002Am Anger

1055VH Harbach

1003Worathweg

1006Am Bachlberg

1015Götzlingstraße

1028Klausenbachstraße

1007Baumgärtelstraße

1048Sonnbergerstraße

1020Heilhamer Weg

2010Brucknerhaus
Haupteingang

1046Rudolfstraße
1008Landgutstraße

2055Obere Donaulände

1057Spatzenbauer

2088Römerbergtunnel

2075Mariahilfgasse
2100Römerbergschule

2120Vergeinerstraße
2098Ritzbergerstraße

2127Zaubertal

1039Petrinum 2032Gallanderstraße

1033Mannheimstraße

1058VH Dornach

1049Steg

1014Further Weg
1026Katzbachweg

1071Erdsegen

1076Ackerlweg

1072Gründbergstraße

1073Nussbaumstraße

1061Hochholdweg

1066Karlhofschule

1017 Harbach

1024 Karlhof

1065 Harbachschule
1059 Büchlholzweg

1019 Harruckerstraße
1075 Admira-Linz

1064 Oberer Dießenleitenweg

1063Wasserwerk Urfahr
1043 Pöstlingberg

1011 Einschnitt

1047 Schableder

2002 Anschlußmauer
2110 St. Margarethen

2070 Lärchenauerstraße

1004 Aubergstraße

1034Bergfriedhof

1050Teistlergutstraße

1045Riesenhof

1036Nißlstraße
1035Bruckneruniversität

1029Knabenseminarstraße

2092 Posthof

2057 Industriezeile

2094Pummererstr.

2039Hafen

2133Hollabererstraße

2052 Holzstraße

2106 Schlachthof

2009 Brucknerhaus
2071 Lederergasse

2074 Lüfteneggerstraße
2060 Kaplanhofstraße

2033 Garnisonstraße2082 Museumstraße

2015 Dinghoferstraße

2029 Friedhofstraße

2097 Rilkestraße

2056 Humboldtstraße
2037 Goethekreuzung

2045 Hauptbahnhof

2059 Joh.-Strauß-Straße

2119 Untergaumberg

2124 Wallseerstraße

2062 Keferfeld

2040 Hamerlingstraße
2118 Unionkreuzung

2049 Herz-Jesu-Kirche

2043 Hanuschstraße

2035 Ghegastraße
2067 Kudlichstraße

2132 Wagner-Jauregg-Weg

2036 Müller-Guttenbrunn-Straße

2079 Meggauerstraße

2069 Landwiedstraße

2021 Europastraße2089 Oed

2005 Bessemerstraße

2020 Eisenwerkstraße

2068 Lamprechtgang

3061 Prechtlerstraße

3042 Zeppelinstraße

3053 Karl-Steiger-Str.
3044 Alleitenweg

3062Rädlerweg
3001Auwiesen

3066 Traunau

3055 Magerweg

3105Lenkstraße

2018 Eichendorffstraße

2051 Hollandstraße

3027Pyhrnbahnbrücke

3063 Schottweg
3037 Bannerstraße

2054 Hörzingerstraße

3071 VH Neue Heimat

3065 Tennishalle Auwiesen

3021 Laskahofstraße

3045 Am Steinbühel

3092 Westbahnplatz

3070 VH Zöhrdorf

3086 Baintwiese

3049 Fischdorf

3003 Wattstraße

3023 Mitterweg

2084 Neue Heimat

2112 Stadlerstraße

2048 Haydnstraße

2121 Turmstraße
2041 Haunspergerstraße

2024 Fichtenstraße

2125 WIFI/LINZ AG

2007 Blumauerstraße

2076 Martinskirche
2034 Donautal

2063 Klammstraße

2053 Hopfengasse2028 Freinberg

2004 Holzheimer Straße

2038 Gruberstraße
2081 Mozartschule

2050 Hessenplatz
2014 Europaplatz

2090 Paul-Hahn-Straße

2093 Prinz-Eugen-Straße

2126 Wimhölzelstraße
2026 Grüne Mitte

2078 Makartstraße

2011 Bulgariplatz

2130 VH Franckstraße

3004 Betriebsgebäude 41

3040 Betriebsgebäude 47
3005 Betriebsgebäude 02

3013 Feuerwehr

3033 Werkseinfahrt B

3016 FMA

3006 Betriebsgebäude 34

3099 solarCity-Zentrum

4004 Neufelderstraße

3068 Ziererfeldstraße

3084 Klettfischerweg

3080 Oidener Straße

3087 Pichlinger See
3085 Pichling

3081Drosselweg

3100 Schwaigaustraße

4000 Mooslanderweg4002 Auergütlweg

3020 Ebelsberg Kaserne

3074 Edmund-Aigner-Straße

3014 Florianer Straße
3069 Hauderweg

3104 Strondlweg

3010 Ebelsberg

3083 Ennsfeld

4005 Südpark Linz

3038 Aumüllerweg

3052 Hillersiedlung
3018 Hillerstraße

3024Ebelsberg Bahnhof 3046 Reiherweg

3012 Falterweg

3007 Biberweg 3101 Spechtweg
3035 Saporoshjestraße

3030 Simonystraße

2013 Chemiepark

3041 Kokerei

3034 Stahlwerk

2016 Don Bosco

2073 Lonstorferplatz

2027 Franckstraße

2083 Nebingerstraße

2114 Parkbad

2017Ehrentletzbergerstraße

2023Fernheizkraftwerk

2113 Stieglbauernstraße

2115 Taubenmarkt

2022Fadingerstraße
2080Mozartkreuzung

2003Auerspergplatz
2061Karl-Wiser-Straße

2099Robert-Stolz-Straße

2101Salesianumweg

2006Musiktheater

2087Novaragasse

2086Mariendom

2111Stadion
2123Waldeggstraße

2096Regerstraße
2072Leharstraße

2008Botanischer Garten
2047Hartackerstraße

2107 Schulertal

2058Jägermayr

2030 Ziegeleistraße

2108Sophiengutstraße

2042Hanriederstraße
2131VH Froschberg

2109Spallerhof

2085Neue Welt2065Kopernikusstraße2044Hatscheckstraße

2095Ramsauerstraße

3054Löwenfeldstraße

3028Schörgenhubstraße

3029Siemensstraße

3025Im Haidgattern

3009Dürerstraße
3015Flötzerweg

2102Salzburger Straße

3008Binderlandweg

3043Spindelbaumweg

3032Sportanlage Auwiesen

3064Seidelbastweg

2129VH Bindermichl
2001Am Bindermichl

3082Enenkelstraße

3019Im Hütterland

3047Ebelsbergschule

3067Wambacher Straße
3089Wambachsiedlung

3048Pergheimerweg

3090Wambach

3050Waldbothenweg

3059Panholzerweg

3058 Moosfelderstraße

3088Raffelstettner Straße

4001Lettner
3056Mönchgraben
4003Waldesruh

3017 Hartheimer Straße

3108 In der Fischerwiesen
3051 Hallestraße

3057 Neubauzeile
3106 Weikhartweg

2137 Wissensturm

1083 Kalkgruberweg

1088 Aichinger
1087 Maderleithnerweg

3107 Baumgartnergut

1084Schiefersederweg

1086 Aichwiesen

1085 Bachlbergweg

WALDING

2138 Lißfeld

2139Kuefsteinerstraße

ST. GEORGEN/
GUSEN

Am Sonnenhang1089
Schatzweg1092

Marienberg1091

Magdalenastraße1090

St. Magdalena1060

Gottschallinger Straße3108

3091Kremstorferweg

1012 Elmberg

2122 Coulinstraße

Informationen zu den einzelnen Bedienungsgebieten 
und den Tages-AST Abfahrtshaltestellen finden Sie 
auf der Vorderseite sowie als Download (PDF) auf 
der Homepage der LINZ AG unter www.linzag.at 
oder im LINZ AG LINIEN-Infocenter. 0732/661266

AST-Hotline 

Zeichenerklärung

 	 Nacht-AST-Abfahrtsstelle

 	 Tag-Nacht-AST-Abfahrtsstelle

  	 Bedienungsgebiete Tages-AST

2103 Angerholzerweg

2077Beethovenstraße

2025 Ignaz-Mayer-Straße
2066 Johann-Metz-Straße

2012Schillerpark

3073 In der Neupeint

3072Schückbauerweg

3109 Theresia-Brandl-Weg



1. Bestellen
Bitte bestellen Sie so bald wie möglich, jedoch spä-
testens 15 Minuten vor der gewünschten Abfahrts-
zeit, einfach per App1 oder unter der Telefonnummer 
0732/661266. Wir benötigen von Ihnen folgende Daten:

• AST-Abfahrtsstelle	 • Abfahrtszeit
• Ausstiegsstelle/Adresse 	 • Namen	
• Anzahl der Personen	 • Datum

2. Abfahren
Kommen Sie bitte pünktlich zur vereinbarten AST-Ab-
fahrtsstelle. Ihr Anruf-Sammel-Taxi erkennen Sie am 
deutlich sichtbaren AST-Zeichen. Von der*dem Fah-
rer*in erhalten Sie den Fahrschein, bitte achten Sie 
als erster Fahrgast darauf, dass der Taxameter erst 
bei der Abfahrt eingeschaltet wird.	

3. Ankommen
Das AST bringt Sie innerhalb des Bedienungsgebie-
tes sicher und bequem zur gewünschten Ausstiegs-
stelle – z. B. vor Ihre Haustüre. Sollten Sie als letzter 
Fahrgast aussteigen, so quittieren Sie bitte auf dem 
Fahrscheinblock jenen Geldbetrag, der auch am Taxa-
meter aufscheint.

1AST-App Download im Apple Store oder Google/Android.

LINZ-NORD

	1076 Ackerlweg

	1075 Admira-Linz

	1088 Aichinger 

	1086 Aichwiesen

	1001 Altenberger Straße

	1002 Am Anger

	1006 Am Bachlberg

	1074 Am Gründberghof

	1089 Am Sonnenhang

	1004 Aubergstraße

	1085 Bachlbergweg

	1007 Baumgärtelstaße

	1034 Bergfriedhof

	1044 Biegung

	1009 Broschgasse

	1035 Bruckneruniversität

	1059 Büchlholzweg

	1082 Donnererweg

	1068 Dornach

	1021 Dornlandweg

	1011 Einschnitt

	1012 Elmberg

	1077 Enzmüllnerweg

	1071 Erdsegen

	1013 Esterbachbrücke

	1014 Further Weg

	1067 Gattringer

	1015 Götzlingstraße

	1016 Gründberg

	1072 Gründbergstraße

	1017 Harbach

	1065 Harbachschule

	1018 Harbachsiedlung

	1019 Harruckerstraße

	1020 Heilhamer Weg

	1061 Hochholdweg

	1069 Höllmühlstraße

	1022 Jäger im Tal 

	1051 JKU | Universität

	1005 JKU | Universität Nord

	1083 Kalkgruberweg

	1079 Kampmüllerweg

	1023 Kandlerweg

	1024 Karlhof

	1066 Karlhofschule

	1025 Katzbach

	1026 Katzbachweg

	1028 Klausenbachstraße

	1070 Klausenweg

	1029 Knabenseminarstraße

	1008 Landgutstraße

	1080 Lederfabrik

	1030 Leitenbauerstraße

	1031 Leonfeldner Straße

	1032 Linke Brückenstraße

	1087 Maderleithnerweg

	1090 Magdalenastraße

	1033 Mannheimstraße

	1091 Marienberg

	1036 Nißlstraße

	1037 Nöbauerstraße

	1073 Nussbaumstraße

	1064 Oberer Dießenleitenweg

	1038 Obersteg

	1039 Petrinum

	1053 Pfaffenberger

	1043 Pöstlingberg

	1045 Riesenhof

	1046 Rudolfstraße

	1047 Schableder

	1092 Schatzweg

	1081 Schickenedersteig 

	1084 Schiefersederweg

	1048 Sonnbergerstraße

	1057 Spatzenbauer

	1060 St. Magdalena

	1049 Steg

	1078 Stockholmweg

	1050 Teistlergutstraße

	1052 Urnenhainweg

	1058 VH Dornach

	1055 VH Harbach

	1063 Wasserwerk Urfahr

	1054 Winklerbrücke

	1003 Worathweg

LINZ-MITTE

	2001 Am Bindermichl

	2103 Angerholzerweg

	2002 Anschlussmauer

	2003 Auerspergplatz

	2077 Beethovenstraße

	2005 Bessemerstraße

	2007 Blumauerstraße

	2008 Botanischer Garten

	2009 Brucknerhaus

	2010 Brucknerhaus  

Haupteingang

	2011 Bulgariplatz

	2013 Chemiepark

	2122 Coulinstraße

	2015 Dinghoferstraße

	2034 Donautal

	2016 Don Bosco

	2017 Ehrentletzbergerstraße

	2018 Eichdorffstraße

	2019 Eisenhof

	2020 Eisenwerkstraße

	2014 Europaplatz

	2021 Europastraße

	2022 Fadingerstraße

	2023 Fernheizkraftwerk

	2024 Fichtenstraße

	2027 Franckstraße

	2028 Freinberg

	2029 Friedhofstraße

	2032 Gallanderstraße

	2033 Garnisonstraße

	2035 Ghegastraße

	2037 Goethekreuzung

	2038 Gruberstraße

	2026 Grüne Mitte

	2039 Hafen

	2040 Hamerlingstraße

	2041 Haunspergerstraße

	2042 Hanriederstraße

	2043 Hanuschstraße

	2047 Hartackerstraße

	2044 Hatschekstraße

	2045 Hauptbahnhof

	2046 Hauptplatz

	2048 Haydnstraße

	2049 Herz-Jesu-Kirche

	2050 Hessenplatz

	2133 Hollabererstraße

	2051 Hollandstraße

	2004 Holzheimer Straße

	2052 Holzstraße

	2053 Hopfengasse

	2054 Hörzingerstraße

	2056 Humboldtstraße

	2025 Ignaz-Mayer-Straße

	2057 Industriezeile

	2058 Jägermayr

	2066 Johann-Metz-Straße

	2059 Johann-Strauß-Straße

	2060 Kaplanhofstraße

	2061 Karl-Wiser-Straße

	2062 Keferfeld

	2063 Klammstraße

	2065 Kopernikusstraße

	2067 Kudlichstraße

	2139 Kuefsteinerstraße

	2068 Lamprechtgang

	2069 Landwiedstraße

	2070 Lärchenauerstraße

	2071 Lederergasse

	2072 Leharstraße 

	2138 Lißfeld

	2073 Lonstorferplatz

	2074 Lüfteneggerstraße

	2075 Mariahilfgasse

	2076 Martinskirche

	2078 Makartstraße

	2086 Mariendom

	2079 Meggauerstraße

	2080 Mozartkreuzung

	2081 Mozartschule

	2082 Museumstraße

	2006 Musiktheater

	2036 Müller-Guten- 

brunn-Straße

	2083 Nebingerstraße

	2084 Neue Heimat

	2085 Neue Welt

	2087 Novaragasse

	2055 Obere Donaulände

	2089 Oed

	2114 Parkbad

	2090 Paul-Hahn-Straße

	2091 Petzoldstraße

	2092 Posthof

	2128 Posthofstraße

	2093 Prinz-Eugen-Straße

	2094 Pummererstraße

	2095 Ramsauerstraße

	2096 Regerstraße

	2097 Rilkestraße

	2098 Ritzbergerstraße

	2099 Robert-Stolz-Straße

	2100 Römerbergschule

	2088 Römerbergtunnel

	2101 Salesianumweg

	2102 Salzburger Straße

	2104 Schiffswerft 

	2012 Schillerpark

	2106 Schlachthof

	2107 Schulertal

	2108 Sophiengutstraße

	2109 Spallerhof

	2110 St. Margarethen

	2111 Stadion

	2112 Stadlerstraße

	2113 Stieglbauernstraße

	2115 Taubenmarkt

	2116 Theater

	2121 Turmstraße

	2118 Unionkreuzung

	2119 Untergaumberg

	2120 Vergeinerstraße

	2129 VH Bindermichl

	2130 VH Franckstraße

	2131 VH Froschberg

	2132 Wagner-Jauregg-Weg

	2123 Waldeggstraße

	2124 Wallseerstraße

	2125 WIFI/LINZ AG

	2126 Wimhölzelstraße

	2137 Wissensturm

	2127 Zaubertal

	2030 Ziegeleistraße

LINZ-SÜD

	3044 Alleitenweg

	3045 Am Steinbühel

	4002 Auergütlweg

	3038 Aumüllerweg

	3001 Auwiesen

	3037 Bannerstraße

	3086 Baintwiese

	3107 Baumgartnergut

	3005 Betriebsgebäude 02

	3006 Betriebsgebäude 34

	3004 Betriebsgebäude 41

	3040 Betriebsgebäude 47

	3007 Biberweg

	3008 Binderlandweg

	3081 Drosselweg

	3009 Dürerstraße

	3010 Ebelsberg

	3024 Ebelsberg Bahnhof  

	3020 Ebelsberg Kaserne

	3047 Ebelsbergschule

	3074 Edmund-Aigner- 

Straße

	3082 Enenkelstraße

	3083 Ennsfeld

	3012 Falterweg

	3013 Feuerwehr

	3049 Fischdorf

	3014 Florianer Straße

	3015 Flötzerweg

	3016 FMA

	3108 Gottschallinger Straße

	3051 Hallestraße

	3017 Hartheimer Straße

	3069 Hauderweg

	3052 Hillersiedlung

	3018 Hillerstraße

	3025 Im Haidgattern

	3019 Im Hütterland

	3103 In der Fischerwiesen 

	3073 In der Neupeint 

	3053 Karl-Steiger-Straße

	3084 Klettfischerweg

	3041 Kokerei

	3091 Kremstorferweg

	3021 Laskahofstraße

	3105 Lenkstraße 

	4001 Lettner

	3054 Löwenfeldstraße

	3055 Magerweg

	3023 Mitterweg

	3056 Mönchgraben 

	3058 Moosfelderstraße

	4000 Mooslanderweg

	3057 Neubauzeile

	4004 Neufelderstraße

	3080 Oidener Straße

	3059 Panholzerweg

	3048 Pergheimerweg

	3085 Pichling

	3087 Pichlinger See

	3061 Prechtlerstraße

	3027 Pyhrnbahnbrücke

	3062 Rädlerweg

	3088 Raffelstettner Straße

	3046 Reiherweg

	3035 Saporoshjestraße

	3063 Schottweg

	3028 Schörgenhubstraße

	3072 Schückbauerweg

	3100 Schwaigaustraße 

	3064 Seidelbastweg

	3029 Siemensstraße

	3030 Simonystraße

	3099 solarCity Zentrum

	3101 Spechtweg 

	3043 Spindelbaumweg 

	3032 Sportanlage Auwiesen

	3034 Stahlwerk

	3104 Strondlweg 

	4005 Südpark Linz

	3065 Tennishalle Auwiesen

	3109 Theresia-Brandl-Weg

	3066 Traunau

	3071 VH Neue Heimat

	3070 VH Zöhrdorf

	3050 Waldbothenweg

	4003 Waldesruh

	3090 Wambach

	3089 Wambachsiedlung

	3067 Wambacher Straße

	3106 Weikhartweg

	3003 Wattstraße

	3033 Werkseinfahrt B

	3092 Westbahnplatz

	3042 Zeppelinstraße

	3068 Ziererfeldstraße

NACHT-AST

Abfahrt von den orange gekennzeichneten AST-Abfahrtsstellen inner-
halb von Linz und in folgenden Nachbargemeinden: Ansfelden, Gra-
mastetten, Hörsching, Kirchberg-Thening, Leonding, St. Georgen/
Gusen, Lichtenberg, Oftering, Pasching, Traun und Walding.

Linz-Nord, Linz-Mitte und Linz-Süd:
täglich ab 20.00 Uhr bis 05.00 Uhr alle 30 Minuten, immer zur vollen und 
halben Stunde

NACHT-TARIFE
AST-Fahrten innerhalb von Linz. Linz ist in drei Bedienungsgebiete einge-
teilt: Linz-Nord, Linz-Mitte, Linz-Süd. Der Fahrpreis richtet sich nach der 
Zahl der angefahrenen Bedienungsgebiete.

	 Normaltarif	 Ermäßigt
ein Bedienungsgebiet	 EUR 	 4,90		  EUR 	 3,401)

zwei Bedienungsgebiete	 EUR	  7,20		  EUR 	 5,001)

drei Bedienungsgebiete	 EUR 	 9,50		  EUR	  6,701)

AST-Fahrten von Linz in die Nachbargemeinden
	 Normaltarif	 Ermäßigt
Leonding)5	 EUR	 7,00		  EUR	 4,502)

Pasching)5	 EUR	 9,60		  EUR	 6,203)

Traun	 EUR	 10,80		  EUR	  6,504)

Ansfelden)6	 EUR	 8,60			   –
Hörsching 1)5	 EUR	 10,00			   –
Hörsching 2)5	 EUR	 13,30			   –
Oftering	 EUR	 13,30			   –
Kirchberg-Thening	 EUR	 13,30			   –
Lichtenberg	 EUR	 12,40			   –	
Gramastetten 1	 EUR	 12,40			   –
Gramastetten 2	 EUR	 15,80			   –
Gramastetten 3	 EUR	 18,40			   –
Walding	 EUR	 16,00		  EUR	  10,007)

St. Georgen/Gusen	 EUR	 14,90		  EUR	  10,608)

Puchenau	 EUR	 13,00		  EUR	  7,002)

1)	 Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre, Inhaber*innen eines Aktivpasses der Stadt Linz, eines MEGA-Tickets 
	 der LINZ AG LINIEN (übertragbar, für Senior*innen bzw. für Studierende) bzw. einer tim-Karte.
2)	 Kinder, Jugendliche und Erwachsene unter 27 Jahre. 
3)	 Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre.
4)	 Kinder und Jugendliche unter 15 Jahre.
5)	 Bezahlung nur mit einer Chipkarte der Gemeinde Pasching möglich.
6)	 Beförderung und Bezahlung nur mit Jugend-AST-Ausweis der Gemeinde Ansfelden. 
7)	 Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre oder WASTI-Ausweis der Gemeinde Walding.
8)	 Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre oder Jugendtaxiausweis der Gemeinde St. Georgen/Gusen.

TAGES-AST

Mit dem Tages-AST können Sie von Ihrer Abfahrtshaltestelle zu einer ande-
ren AST-Haltestelle oder an eine beliebige Adresse innerhalb des jeweiligen 
Tages-AST Bedienungsgebietes fahren. 

TAGES-TARIFE
Erwachsene je Fahrt	 EUR	 2,70
Kinder unter 15 Jahre je Fahrt	 EUR 	 1,60

Abfahrt täglich von 5.30 Uhr bis 19.30 Uhr alle 30 Minuten 

Bedienungsgebiet Ebelsberg/Wambach/Mönchgraben
• Auergütlweg
• Baumgartnergut
• Ebelsberg
• Ebelsberg Kaserne
• Edmund-Aigner-

Straße
• Ennsfeld
• Florianer Straße

•	Gottschallinger 
Straße

• Hartheimer Straße
• Hauderweg
• Kremsdorferweg
• Lenkstraße
• Lettner
• Mönchgraben

• Mooslanderweg
• Pergheimerweg
• Schückbauerweg
• Waldbothenweg
• Waldesruh
• Wambach
• Wambacher Straße
• Wambachsiedlung

Bedienungsgebiet Karlhof/Harbach/Dießenleiten
• Admira Linz
• Aichwiesen
• Am Bachlberg
• Bachlbergweg
• Biegung
• Büchlholzweg
• Donnererweg
• Gattringer
• Harbach

• Harbachschule
• Harruckerstraße
• Hochholdweg
• Karlhof
• Karlhofschule
• Knabenseminar-

straße
• Leonfeldner Straße

• Oberer Dießen- 
leitenweg

• Petrinum
• Rudolfstraße
• Schiefersederweg
• Teistlergutstraße
• Wasserwerk Urfahr
• Worathweg

Bedienungsgebiet Gründberg/Haselgraben/St. Magdalena 
• Ackerlweg
• Aichinger
• Am Gründberghof
• Am Sonnenhang
• Enzmüllnerweg
• Erdsegen
• Gründberg
• Gründbergstraße
• Höllmühlstraße

• Jäger im Tal
• Kampmüllerweg
• Kandlerweg
• Klausenbachstraße
• Klausenweg
• Lederfabrik
•	Leitenbauerstraße
• Maderleithnerweg
• Magdalenastraße

• Marienberg
• Nußbaumstraße
• Obersteg
• Schatzweg
• Schickenedersteig
• St. Magdalena
• Stockholmweg
• Winklerbrücke

Bedienungsgebiet Traunau/Haltestelle Simonystraße
• In der Fischerwiesen
• Simonystraße
• Strondlweg

• Theresia-Brandl-Weg
• Traunau

IHRE AST-ABFAHRTSSTELLE

Ihr Anruf-Sammel-
Taxi nach Plan.
Gemeinsam schneller ans Ziel
Das AST ist ein Service der LINZ AG LINIEN und der CC Taxiservice GmbH. 
Ein Taxi nach Fahrplan, das Sie mit anderen Fahrgästen teilen, bringt Sie 
schnell und günstig bis zu Ihrem gewünschten Fahrziel.

Öffentlicher Verkehr auf Abruf
Bestellen Sie bequem mit der AST-App oder rufen Sie mindestens 15 Mi-
nuten vor der gewünschten Abfahrtszeit die Linzer Telefonnummer 661266 
und kommen Sie pünktlich zu der vereinbarten AST-Abfahrtsstelle. Schon 
werden Sie preiswert und bequem innerhalb des Bedienungsgebietes zum 
Zielort gebracht – und zwar nicht mit Bus oder Straßenbahn, sondern per 
Taxi.

AST-Hotline 
0732/661266

 Nacht-AST-Abfahrtsstelle  Tag-Nacht-AST-Abfahrtsstelle
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